FMPR 93 *redit V* 98 *desinit F*

90 celerant] peragunt **Raj** (peragant γ¹), *Non.* 385, 7, *Macrob.* 6, 1, 37 (*cf. Aen.* 6, 384) : celebrant **gn** rumone **M** (*corr. M² supra lineam, M^A in mg.*), *agnoscit Seru.* («[Tiberis] Rumon dictus est») post celerant dist. *Heyne*, rumore secundo labitur *coniungens* 92 mirantur **Fγ** (*corr. F²γ¹*) 100 tunc **Rberuv**, *Tib.*
102 sollemne **PR**, *Non.* 320, 15 108 tacitos **MPRVωγ**, *Tib.* : tacitis **dfkzγ¹**, *Seru.*

110 consurgunt mensis. audax quos rumpere Pallas
 sacra uetat raptoque uolat telo obuius ipse
 et procul e tumulo: ‘iuuenes, quae causa subegit
 ignotas temptare uias? quo tenditis?’ inquit,
 ‘qui genus? unde domo? pacemne huc fertis an arma?’
 115 tum pater Aeneas puppi sic fatur ab alta
 paciferaeque manu ramum praetendit oliuae:
 ‘Troiugenas ac tela uides inimica Latinis,
 quos illi bello profugos egere superbo.
 Euandrum petimus; ferte haec et dicite lectos
 120 Dardaniae uenissee duces socia arma rogantis.’
 obstipuit tanto percussus nomine Pallas:
 ‘egredere o quicumque es’ ait ‘coramque parentem
 adloquere ac nostris succede penatibus hospes.’
 exceptique manu dextramque amplexus inhaesit;
 125 progressi subeunt luco fluuiumque relinquunt.
 Tum regem Aeneas dictis adfatur amicis:
 ‘optume Graiugenum, cui me Fortuna precari
 et uitia comptos uoluit praetendere ramos,
 non equidem extimui Danaum quod ductor et Arcas
 130 quodque a stirpe fores geminis coniunctus Atridis;
 sed mea me uirtus et sancta oracula diuum
 cognatiue patres, tua terris didita fama,
 coniunxere tibi et fatis egere uolentem.
 Dardanus, Iliace primus pater urbis et auctor,
 135 Electra, ut Grai perhibent, Atlantide cretus,
 aduehitur Teucros; Electram maximus Atlas
 edidit, aetherios umero qui sustinet orbes.
 uobis Mercurius pater est, quem candida Maia
 Cyllenae gelido conceptum uertice fudit;

MPRV 118 *desinit V*

115 tunc R fatus **Pγ** (*corr. γ¹*) 116 protendit γ¹ 120 duces] uiros
cfgjwyz 121 percussus **MPωγ**, *Seru.* : percuslus **Rabcejnuv**, *Tib.* (*cf. Aen. 1,*
513) 122 parente **deuw** 123 ac] et **M** (*corr. M^A*), *Non.* 403, 23
 124 dextraque R 130 a] ab **M^x** (ad **M**) 132 didita **MPachnsuxy**, *Velius* 65,
9, Seru. in interpr., Tib. : dedita **Rωγ**, *Seru. in lemm.* 139 fundit **P** (*corr. P^x*)

- 140 at Maiam, auditis si quicquam credimus, Atlas,
idem Atlas generat caeli qui sidera tollit.
sic genus amborum scindit se sanguine ab uno.
his fretus non legatos neque prima per artem
temptamenta tui pepigi: me, me ipse meumque
145 obieci caput et supplex ad limina ueni.
gens eadem, quae te, crudeli Daunia bello
insequitur; nos si pellant, nihil afore credunt
quin omnem Hesperiam penitus sua sub iuga mittant
et mare quod supra teneant quodque adluit infra.
- 150 accipe daque fidem: sunt nobis fortia bello
pectoris, sunt animi et rebus spectata iuuentus.'
- Dixerat Aeneas. ille os oculosque loquentis
iamdudum et totum lustrabat lumine corpus.
tum sic pauca refert: 'ut te, fortissime Teucrum,
- 155 accipio agnoscoque libens! ut uerba parentis
et uocem Anchisae magni uultumque recordor!
nam memini Hesionae uisentem regna sororis
Laomedontiaden Priamum, Salamina petentem,
protinus Arcadiae gelidos inuisere finis.
- 160 tum mihi prima genas uestibat flore iuuentas,
mirabarque duces Teucros, mirabar et ipsum
Laomedontiaden; sed cunctis altior ibat
Anchises: mihi mens iuuenali ardebat amore
compellare uirum et dextrae coniungere dextram;
- 165 accessi et cupidus Phenei sub moenia duxi.
ille mihi insignem pharetram Lyciasque sagittas
discedens chlamydemque auro dedit intertextam
frenaque bina meus quae nunc habet aurea Pallas.